
 Zarządzenie Nr 220 /2021 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 29 września  2021 roku 
 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2021r. 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
/Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm. / Wójt Gminy  Sadowne zarządza co następuje: 
 

§1 
1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z 

załącznikiem Nr 1. 
2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 30 897 060,31 zł. z tego: 

dochody bieżące w wysokości 29 215 546,07 zł. , dochody majątkowe w 
wysokości 1 681 514,24 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 . 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 31 946 302,15 zł. z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 27 764 445,68 zł. , wydatki majątkowe w 
wysokości 4 181 856,47 zł.  

5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a . 

 
6. Wprowadza się zmiany w dotacjach udzielonych z budżetu gminy podmiotom 

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z 
załącznikiem nr 3. 

 
§2  

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2021. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

        
 

 

 



 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr 220 /2021 Wójta Gminy Sadowne z dnia  29.09.2021 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2021 rok. 
 
 
 

Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania  zlecone i własne 
– pismo Nr WF-I.3112.17.64.2021 z dnia 08.09.2021r.- wpływ do Urzędu 
09.09.2021r. pismo Nr WF-I.3112.20.31.2021 z dnia 21.09.2021r.- wpływ do Urzędu 
22.09.2021r. pismo Nr WF-I.3112.20.28.2021 z dnia 23.09.2021r.- wpływ do Urzędu 
23.09.2021r. pismo Nr WF-I.3112.19.14.2021 z dnia 17.09.2021r.- wpływ do Urzędu 
20.09.2021r. pismo Nr WF-I.3112.17.65.2021 z dnia 23.09.2021r.- wpływ do Urzędu 
27.09.2021r. pismo Nr WF-I.3112.9.45.2021 z dnia 28.09.2021r.- wpływ do Urzędu 
30.09.2021r.  

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                     Załącznik  Nr 1 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 220/2021 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 29 września 2021 r. 

 

Zmiany w planach dochodów budżetowych: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 216 565,00 1 000,00 217 565,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 67 480,00 1 000,00 68 480,00  

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

67 380,00 1 000,00 68 380,00 

 

852   Pomoc społeczna 297 876,00 15 820,00 313 696,00  
 

85214 
 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

13 000,00 1 250,00 14 250,00 
 

  
2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

13 000,00 1 250,00 14 250,00 

 

 85216  Zasiłki stałe 127 000,00 14 570,00 141 570,00  

  
2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

127 000,00 14 570,00 141 570,00 

 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 32 492,00 35 000,00 67 492,00  
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 32 492,00 35 000,00 67 492,00  

  
2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

30 000,00 35 000,00 65 000,00 

 

855   Rodzina 8 751 736,00 6 542,00 8 758 278,00  
 85503  Karta Dużej Rodziny 174,00 44,00 218,00  

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

164,00 44,00 208,00 

 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

35 944,00 6 498,00 42 442,00 

 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

35 944,00 6 498,00 42 442,00 

 

Razem: 30 838 698,31 58 362,00 30 897 060,31  

 
tym:    

bieżące 29 157 184,07 58 362,00 29 215 546,07 

majątkowe 1 681 514,24 0,00 1 681 514,24 



                  
 
                   Załącznik  Nr 1a 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 220/2021 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 29 września  2021 r. 

 

Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 
Dochody: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 75 815,00 1 000,00 76 815,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 67 380,00 1 000,00 68 380,00  

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

67 380,00 1 000,00 68 380,00 

 

855   Rodzina 8 733 726,00 6 542,00 8 740 268,00  
 85503  Karta Dużej Rodziny 164,00 44,00 208,00  

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

164,00 44,00 208,00 

 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

35 944,00 6 498,00 42 442,00 

 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

35 944,00 6 498,00 42 442,00 

 

Razem: 9 080 028,73 7 542,00 9 087 570,73  

 
Wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 75 815,00 1 000,00 76 815,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 67 380,00 1 000,00 68 380,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 51 120,84 836,47 51 957,31 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 9 637,78 143,04 9 780,82 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 1 380,87 20,49 1 401,36 

801   Oświata i wychowanie 61 300,86 0,00 61 300,86 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

61 300,86 0,00 61 300,86 

  
2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

8 217,00 -282,53 7 934,47 



  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 52 476,93 282,53 52 759,46 

855   Rodzina 8 733 726,00 6 542,00 8 740 268,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 164,00 44,00 208,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 164,00 44,00 208,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

35 944,00 6 498,00 42 442,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 35 944,00 6 498,00 42 442,00 

Razem: 9 080 028,73 7 542,00 9 087 570,73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Załącznik  Nr 2 
                                                                                                                     do zarządzenia Nr 220 /2021 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 29 września 2021 r. 

 
Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 049 187,85 1 000,00 3 050 187,85 

 75011  Urzędy wojewódzkie 67 380,00 1 000,00 68 380,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 120,84 836,47 51 957,31 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 637,78 143,04 9 780,82 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 380,87 20,49 1 401,36 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 2 518 016,33 0,00 2 518 016,33 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 380 843,00 -6 847,24 1 373 995,76 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 31 005,00 6 847,24 37 852,24 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 930 938,91 0,00 930 938,91 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 828 438,91 0,00 828 438,91 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 500,00 -7,76 492,24 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 968,91 7,76 976,67 

801   Oświata i wychowanie 8 971 421,53 0,00 8 971 421,53 

 80101  Szkoły podstawowe 5 822 908,47 -2 018,97 5 820 889,50 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 140 324,00 -2 018,97 138 305,03 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 715 944,00 2 019,16 717 963,16 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 14 636,00 2 019,16 16 655,16 

 80104  Przedszkola 1 273 593,15 -7 776,13 1 265 817,02 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 926,58 10 926,58 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 40 260,15 -8 702,71 31 557,44 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 424 801,05 0,00 424 801,05 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 185 171,00 3 100,52 188 271,52 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 8 268,05 -3 100,52 5 167,53 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

550 564,00 0,00 550 564,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 000,00 4 859,00 64 859,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 9 000,00 -1 600,00 7 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 15 259,00 -3 259,00 12 000,00 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

61 300,86 0,00 61 300,86 

  
2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

8 217,00 -282,53 7 934,47 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 52 476,93 282,53 52 759,46 

 80195  Pozostała działalność 92 310,00 7 775,94 100 085,94 



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 72 310,00 7 775,94 80 085,94 

852   Pomoc społeczna 1 246 266,00 15 820,00 1 262 086,00 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

304 000,00 1 250,00 305 250,00 

  3110 Świadczenia społeczne 44 000,00 1 250,00 45 250,00 

 85216  Zasiłki stałe 127 000,00 14 570,00 141 570,00 

  3110 Świadczenia społeczne 127 000,00 14 570,00 141 570,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 470 546,86 35 000,00 505 546,86 

 85401  Świetlice szkolne 431 054,86 0,00 431 054,86 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 314,00 1 033,15 23 347,15 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 13 549,00 -1 033,15 12 515,85 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 39 492,00 35 000,00 74 492,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 37 000,00 35 000,00 72 000,00 

855   Rodzina 8 870 223,00 6 542,00 8 876 765,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 164,00 44,00 208,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 164,00 44,00 208,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

35 944,00 6 498,00 42 442,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 35 944,00 6 498,00 42 442,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 189 882,52 0,00 3 189 882,52 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 1 202 122,00 5 000,00 1 207 122,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 500 000,00 -5 000,00 495 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 -5 000,00 105 000,00 

926   Kultura fizyczna 275 017,52 0,00 275 017,52 

 92695  Pozostała działalność 275 017,52 0,00 275 017,52 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 098,00 36,18 84 134,18 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 3 100,52 -36,18 3 064,34 

Razem: 31 887 940,15 58 362,00 31 946 302,15 

 
tym:    

bieżące 27 706 083,68 58 362,00 27  764 445,68 

majątkowe 4 181 856,47 0,00 4 181 856,47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     Załącznik  Nr 3 
                                                                                                                     do zarządzenia Nr 220 /2021 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 29 września  2021 r. 

 
Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych 
 

Dział Rozdział 
 

Treść Kwota dotacji 
/ w zł/ 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 
finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki    

600  Transport i łączność   96 000,00 

 60014 Starostwo Powiatowe Węgrów   96 000,00 

  Rozbudowa drogi powiatowej nr 4204W 
Płatkownica - Morzyczyn - ( granica 

powiatu) Kiełczew w miejscowościach 
Morzyczyn Włościański i Morzyczyn 

Włóki 

  47 000,00 

  Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem   49 000,00 

750  Administracja publiczna   427,00 

 75095 Pozostała działalność   427,00 

  Współpraca w zakresie rozwoju oraz 
zapewnienia usług utrzymania 

technicznego Systemu e-Urząd , w tym 
oprogramowania EZD i portalu Wrota 

Mazowsza 

  427,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

850 000,00   

 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Sadownem  450 000,00   

 92116 Biblioteka Publiczna Sadowne 310 000,00   

 92118 Muzeum Ziemii Sadowieńskiej 90 000,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 100 000,00 150 000,00 

900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej 
Sadowne 

 100 000,00  

  ZGK - prace modernizacyjne w 
oczyszczalni ścieków w Sadownem 

  50 000,00 

  Budowa sieci wodociągowej Zieleniec 
Krupińskie 

  100 000,00 

851  Ochrona zdrowia   10 000,00 

 85111 Szpitale ogólne  
Szpital w Ostrowi Mazowieckiej 

  10 000,00 

  
Zakup sprzętu i aparatury medycznej  

  10 000,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania    

926  Kultura fizyczna   80 000,00 

 92695 Kluby sportowe   80 000,00 

801  Oświata i wychowanie 795 405,95  79 884,47 

 80101 i 80103, 
80153 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Kołodziążu 

474 930,63   

 80101 i 80103, 
80150, 80153 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa i 
Oddział Przedszkolny w Orzełku 

320 475,32   

 80101 Starostwo Powiatowe Węgrów    

  Przebudowa Sali gimnastycznej przy 
Zespole Szkół Ponadpodstawowych w 

Sadownem – etap II 

  79 884,47 

Ogółem  R-m dotacje : 2 161 717,42 zł. 1 645 405,95 100 000,00 416 311,47 

 


